2020年 8月 13日
各      位

会 社 名  ピクセルカンパニーズ株式会社
代 表 者 名  代表取締役社長 吉田 弘明
(コード番号 2743 JASDAQ)
問 合 せ 先
役職・氏名 取締役管理本部長 山元 俊
電   話 03-6731-3410

(開示事項の経過)資本・業務提携に関するお知らせ

当社は、2020年７月 30日付で開示いたしました「資本・業務提携に関するお知らせ」に関する経過事項について、

下記の通りお知らせいたします。

記

この度、当社が参画する日本版 IR（統合型リゾート）コンソーシアムと、欧州大手カジノオペレーターである Groupe

Partouche SA（本社：141 Bis rue de Saussure 75017 Paris, France、President：Patrick Partouche、以下、「Groupe

Partouche」といいます。）が、当該コンソーシアムへの参画に関する基本合意書を締結いたしましたので、下記のと

おりお知らせいたします。

 １．当社が参画する IRコンソーシアムについて

  当社は、2020 年 7 月 30 日付「資本・業務提携に関するお知らせ」のとおり、2020 年 8 月 19 日付で株式会社Ｔ

ＴＬリゾーツ（本社：東京都港区、代表取締役：津村靖権、以下、「ＴＴＬ社」といいます。）と資本・業務提携契

約を締結する予定です。これにより、両社は共同で日本版 IRの事業主体となるコンソーシアムを組成し、更なるパ

ートナー企業が参画するための基盤づくりを行うと共に、今後地方自治体が実施する IR 事業者選定のための事業

提案公募（RFP）プロセスへの参加、並びに国への IR区域認定の申請、IR事業ライセンスの取得を目指しておりま

す。

  当社とＴＴＬ社のコンソーシアムは、そのメンバーの業界ネットワークから繋がる海外の有力企業、関連分野の

主な国内企業、地域企業、または国内外の投資会社など、これからも様々な提携を重ねて拡大していく方針です。

 ２．Groupe Partoucheについて

  そのような中、この度当該コンソーシアムにおける最も重要なパートナーの一社として Groupe Partouche が参

画することが決まりました。Groupe Partoucheは 1973年に創業され、現在はユーロネクスト・パリ証券取引所に

上場するヨーロッパを代表するカジノ運営会社です。同社は約 4,000名の従業員を抱え、42箇所のカジノ施設（フ

ランス 38箇所、スイス 2箇所、ベルギー１箇所、チュニジア１箇所）、12軒のホテル、52軒の劇場およびコンサー

トホール、55軒のレストラン店舗、６軒のスパ、２箇所のゴルフ場、加えてパリにカードクラブを 1軒運営してお

ります。Groupe Partoucheを正式なコンソーシアムパートナーの一員として加えるこの度の基本合意は、将来的に

当該コンソーシアムが IR事業者として運営する IR施設のカジノ施設の経営・運営を担う事を視野に入れた契約と

なります。また、共に当該コンソーシアムに属するパートナーとして、IR 整備法に基づく日本版 IR への投資やそ

の開発、運営を共同して行う事を目的としております。

参考：Groupe Partoucheホームページ https://www.groupepartouche.com/

https://www.groupepartouche.com/

３．今後の見通し

資本・業務提携による当期の連結業績に与える影響は精査中であります。今後、業績への影響が重要なも

のとなる場合には、適正かつ合理的な数値の算出が可能になりました段階で公表いたします。

なお、当該コンソーシアムは今後も継続して各種提携を進める予定ですが、その進捗につきましては、公表が可

能な範囲において、適宜情報を開示させて頂きます。

本件に関する問い合わせ先

ピクセルカンパニーズ株式会社

担当者：管理本部 IR担当

E-Mail：pxc_kikaku@pixel-cz.co.jp

mailto:pxc_kikaku@pixel-cz.co.jp